
 
 
 
 

    

Општина Хан Пијесак  

Александра Карађорђевића бр. 4 

Тел: 057 557 108 

Факс: 057 557 285 

 

04. СЕПТЕМБАР 2024. ГОДИНЕ 

 

БРОЈ 8 

На основу члана 37. Статута општине 

Хан Пијесак („Службени гласник општине 

Хан Пијесак“ бр. 10/17), а у вези са чланом 
40. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 

97/16 и 36/19),  Скупштина општине Хан 
Пијесак на сједници одржаној дана  

03.09.2024. године, донијела је 

  

О Д Л У К У  
о престанку мандата одборнику 

Скупштине општине Хан Пијесак 

 
I 

 Скупштина општине Хан Пијесак 

констатује да одборнику Српске демократске 
странке, Душку Ђерићу, престаје мандат са 

даном 31.07.2024. године, на основу рјешења  

Централне изборне комисије број 06-1-07-1-

1076/24 од 08.08.2024. године, због 
подношења оставке. 

 

II 
 Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења а биће објављена у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 
 

Број: 01-022-81/24 

Дана: 03.09.2024. године 

  

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 
_____________________________________ 

 

На основу члана 37. Статута општине 
Хан Пијесак („Службени гласник општине 

Хан Пијесак“ бр. 10/17), а у вези са чланом  

7. Пословника Скупштине општине Хан 

Пијесак („Службени гласник општине Хан 
Пијесак“ бр. 13/17) на сједници одржаној 

дана  03.09.2024. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о верификацији мандата  одборника 

Скупштине општине 
Хан Пијесак 

I 

 Верификује се мандат новоизабраном 

одборнику  Скупштине општине Хан 
Пијесак, као представнику СДС – СРПСКА 

ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – Дејану 

(Јездимир) Деурић. 
 

II 

 Одборник из тачке I ове Одлуке стиче 
права и дужност у Скупштини општине Хан 

Пијесак од дана прихватања мандата, у 

складу са изборним прописима. 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ ХАН ПИЈЕСАК 
 

 

 

 

 

Општински одбор Хан-Пијесак 



 
 
 
 

Страна 2           Број 8 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Хан Пијесак“. 

 

Број: 01-022-82/24 
Дана: 03.09.2024. године 

  

  Предсједник Скупштине 
              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 

 
На основу члана 37. Статута општине 

Хан Пијесак („Службени гласник општине 

Хан Пијесак“ бр. 10/17), а у вези са чланом  
35.  Пословника Скупштине општине Хан 

Пијесак („Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ бр. 13/17) Скупштина општине Хан 

Пијесак на сједници одржаној дана  
03.09.2024. године, донијела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 
о измјени Одлуке о избору Комисије за 

избор и именовање 

 

I 

 У Одлуци о избору Комисије за избор 

и именовање („Службени гласник општине 

Хан Пијесак“ број 1/21), у члану 1, став 1), 
тачка 2., мијења се и гласи: 

 

 „2. Дејан Деурић, замјеник 
предсједника,“ 

  

 

II 
        Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана у „Службеном гласнику општине 

Хан Пијесак“. 
 

Број: 01-022-83/24 

Дана: 03.09.2024. године 
  

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

 

 

На основу члана 37. Статута општине 

Хан Пијесак („Службени гласник општине 
Хан Пијесак“ бр. 10/17), а у вези са чланом  

35.  Пословника Скупштине општине Хан 

Пијесак („Службени гласник општине Хан 
Пијесак“ бр. 13/17) Скупштина општине Хан 

Пијесак на сједници одржаној дана  

03.09.2024. године, донијела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о измјени Одлуке о избору Комисије за 

прописе и статутарна питања 

 

I 

 У Одлуци о избору Комисије за 
прописе и статутарна питања („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ број 1/21), у 

члану 1, став 1), тачка 1. мијења се и гласи: 
 

 „1. Дејан Деурић, предсједник,“ 

  

II 
    Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана у „Службеном гласнику општине Хан 

Пијесак“. 
 

Број: 01-022-84/24 

Дана: 03.09.2024. године 

  
  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 
_______________________________________ 

      На основу члана 37. Статута општине Хан 

Пијесак („Службени гласник општине Хан 
Пијесак“ бр. 10/17), а у вези са чланом  35.  

Пословника Скупштине општине Хан 

Пијесак („Службени гласник општине Хан 
Пијесак“ бр. 13/17) Скупштина општине Хан 

Пијесак на сједници одржаној дана  

03.09.2024. године, донијела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

 



 
 
 
 

Страна 3           Број 8 

о измјени Одлуке о избору Комисије за 

младе 

 

I 

 У Одлуци о избору Комисије за младе 

(„Службени гласник општине Хан Пијесак“ 
број 1/21), у члану 1, став 1), тачка 1. мијења 

се и гласи: 

 
 „1. Дејан Деурић, предсједник,“ 

  

II 

    Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана у „Службеном гласнику општине Хан 

Пијесак“. 

 
Број: 01-022-85/24 

Дана: 03.09.2024. године 

  
  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

_______________________________________ 

 
На основу члана 37. Статута општине 

Хан Пијесак („Службени гласник општине 
Хан Пијесак“ бр. 10/17), а у вези са чланом  

35.  Пословника Скупштине општине Хан 

Пијесак („Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ бр. 13/17) Скупштина општине Хан 
Пијесак на сједници одржаној дана  

03.09.2024. године, донијела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о измјени Одлуке о избору Савјета за 

спорт 

 

I 

 У Одлуци о избору Савјета за спорт  

(„Службени гласник општине Хан Пијесак“ 
број 1/21), у члану 1, став 1), тачка 2., мијења 

се и гласи: 

 
 „2. Дејан Деурић, члан,“ 

  

II 

    Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављена у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 
 

Број: 01-022-86/24 

Дана: 03.09.2024. године 
  

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 
_______________________________________ 

 
На основу чланова 46. и  48. Закона о 

буџетском систему Републике Српске 
(„Службени гласник РС“ број 121/12, 52/14, 

103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ број 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. Статута 

општине Хан Пијесак („Службени гласник 

општине Хан Пијесак“ број 10/17), након 

разматрања Извјештаја о извршењу буџета 
општине Хан Пијесак за период  01.01- 

30.06.2024. године, Скупштина општине Хан 

Пијесак, на сједници одржаној дана 
03.09.2024. године, донијела је  

 

О  Д  Л  У  К  У  
о усвајању Извјештаја о извршењу буџета 

општине Хан Пијесак за период   

01.01.- 30.06.2024. године 

 
I                                        

              Усваја се Извјештај о извршењу  

буџета  општине Хан Пијесак за период  
01.01.- 30.06. 2024. године у износима: 

ФОНД 01- Општин фонд 

1. Буџетска 

средства....................3.601.195 КМ 
2. Буџетски издаци..... 2.903.570 КМ 

     Разлика у финансирању (1-

2)........................................697.625 КМ 
 

ФОНД 03- Фонд грантова 

1.  Буџетска 
средства............................................26.400 КМ 

2.  Буџетски издаци............26.410 КМ 

 



 
 
 
 

Страна 4           Број 8 

         Разлика у финансирању (1-

2)............................................................- 10 КМ 

 

ФОНД 05- Фо.нд посебни пројекти 

1.  Буџетска 

средства......................................................0 КМ 
2.  Буџетски издаци...............9.819 КМ 

               Разлика у финансирању (1-

2)........................................................-9.819 КМ 

 

Укупно фондови 01+03+05: 

1. Буџетска 

средства.......................................3.627.595 КМ 
2. Буџетски 

издаци...........................................2.939.799 КМ 

   Разлика у финансирању (1-

2).....................................................687.796 КМ 

 

II 
Саставни дио ове Одлуке је Извјештај 

о извршењу буџета општине Хан  Пијесак за 

период 01.01.-30.06.2024. године. 

 
III 

           Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Хан Пијесак“. 

 

Број: 01-022-87/24 

Дана: 03.09.2024. године 
  

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 
_______________________________________ 

 На основу члана 11. Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе 
(''Службени гласник Републике Српске'', бр. 

20/12 ), члана 15. Одлуке о уређењу простора 

и грађевинском земљишту (''Службени 

гласник Општине Хан Пијесак'', бр. 24/18),  и 
члана 37. Статута Општине Хан Пијесак 

(''Службени гласник Општине Хан Пијесак'', 

бр. 10/17), Скупштина Oпштине Хан Пијесак, 

на сједници одржаној дана  03.09.2024. 

године донијела јe 

 

О Д Л У К У 

о именовању Комисије за спровођење 

јавног надметања 
 

Члан 1. 

 Овом Одлуком именује се Комисија 
за спровођење јавног надметања у 

поступцима продаје непокретности у својини 

Општине , у саставу: 

1. Бојана Видовић, предсједник 
Светлана Радуловић, замјеник 

2. Деурић Дејан, члан 

Небојша Пушоња, замјеник 
Добринка Ашоња, замјеник. 

 

Члан 2. 
     Мандат Комисије из члана 1. ове одлуке 

траје до истека мандата Скупштине која је 

изабрала. 

 
Члан 3. 

     Задатак Комисије из члана 1. ове Одлуке 

је да у складу са Правилником о поступку 
јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе и 

Одлуком о уређењу простора и грађевинском 
земљишту проведе поступак продаје путем 

лицитације или поступак непосредне 

погодбе. 
 

Члан 4. 

Ступањем на снагу ове Одлуке ставља се ван 
снаге Одлука Скупштине општине Хан 

Пијесак број 01-022-123/20 од 25.12.2020. 

године. 

 
Члан 5. 

     Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Хан Пијесак“. 

 

Број: 01-022-88/24 



 
 
 
 

Страна 5           Број 8 

Дана: 03.09.2024. године 

  

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

 

На основу члана 348. Закона о 

стварним правима Републике Српске 
(„Службени гласник РС“, бр. 124/08, 95/11 и 

60/15), члана 5. став 1. тачка б)  Правилника 

о поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 20/12) и члана 

37. Статута општине Хан Пијесак 
(„Службени гласник општине Хан Пијесак“ 

бр. 10/17), Скупштина општине Хан Пијесак, 

на сједници одржаној дана  03.09.2024. 
године, донијела је  

 

О Д Л У К У  

о продаји непокретности – пословни 

објекат 

 

I 
Скупштина општине Хан  Пијесак 

продаје пословни објекат у привреди, 

означен као к.п. број 562/4 к.о. Хан Пијесак, 
укупне површине 3391м2 (земљиште уз 

објекат П=2128м2 + пословни објекат у 

привреди П=1212м2 + помоћни објекат у 
привреди П=51м2), уписан у ЛН број 390 к.о. 

Хан Пијесак, као власништво Општине Хан 

Пијесак (објекат бивше фабрике текстилне 

индустрије – Јасна).  
Према Просторном плану општине 

Хан Пијесак, предметна непокретност се 

налази у индустријској зони, док је према 
Одлуци о уређењу простора и грађењу 

(„Службени гласник општине Хан Пијесак“ 

број 24/18 и 1/23) у обухвату зоне I. 

 
II 

Почетна продајна цијена 

непокретности из тачке I ове одлуке одређена 
је на основу  Процјене непокретности – 

пословни објекат у привреди, број П-4/24 од 

27.05.2024. године, израђене од стране судког 

вјештака Ранке Алемпић, дипл. инг. арх.    и 
износи  291.845,91 КМ (словима: 

двјестодеведестједнахиљадаосамсточетрдесе

тпетконвертибилнихмарака 
идеветесетједанпфенинг). 

 

IV 
Учесници у поступку лицитације 

дужни су уплатити капару у износу од 10% 

од почетне продајне цијене, на жиро рачун 

Општине Хан Пијесак број 
5540120030010954, отворен код Наша банка, 

прималац – ЈРТ Општина Хан Пијесак, са 

напоменом-уплата кауције. 
 

V 

 Учесник лицитације са којим ће се 
закључити уговор дужан је уплатити 

продајну цијену у року од 15 дана од дана 

добијања сагласности Правобранилаштва РС 

на Нацрт уговора, а предаја земљишта у 
посјед купцу извршиће се у року од 7 дана од 

дана потписивања уговора, о чему ће се 

сачинити записник. 
 

VI 

Поступак лицитације провешће Комисија 

за спровођење поступка лицитације 
именована Одлуком Скупштине општине. 

 

VII 
На основу ове одлуке објавиће се Оглас о 

продаји пословног објекта путем лицитације 

у дневном листу „Глас Српске“,  на огласној 
табли општине и огласним таблама Мјесних 

заједница најкасније 15 дана прије дана 

одржавања лицитације.  

Уколико се непокретност не прода на 
првој лицитацији  у огласу ће се навести   

датум и мјесто одржавања друге лицитације. 

 
VIII 

 

 



 
 
 
 

Страна 6           Број 8 

Ступањем на снагу ове одлуке ставља се 

ван снаге Одлука о продаји непокретности 

број 01-022-58/24 од 29.07.2024. године. 
 

IX 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Хан Пијесак“.  

 
Број: 01-022-89/24 

Дана: 03.09.2024. године 

  

  Предсједник Скупштине 
              Кристина Стојановић, с.р. 

_______________________________________ 

 
На основу члана 348. Закона о 

стварним правима Републике Српске 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/08, 95/11 и 
60/15), члана 5. став 1. тачка б)  Правилника 

о поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 20/12) и члана 

37. Статута општине Хан Пијесак 

(„Службени гласник општине Хан Пијесак“ 
бр. 10/17), Скупштина општине Хан Пијесак, 

на сједници одржаној дана  03.09.2024. 

године, донијела је  

 

О Д Л У К У  

о продаји непокретности – земљиште 

 
I 

 Скупштина општине Хан  

Пијесак продаје непокретности, власништво 
Општине Хан Пијесак, означене као:  

 

- К.п. број 16 к.о. Јапага, уписана у 

лист непокретности број 11 к.о. 
Јапага, као власништво Општине 

Хан Пијесак, по култури пашњак 

2. класе, површине 5387м2. 
Према Одлуци о уређењу 

простора и грађењу („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ 

број 24/18 и 1/23), предметно 

земљиште припада зони II. 

 
- К.п. број 259/3 к.о. Мркаљи 2, 

уписана у лист непокретности 

број 29 к.о. Мркаљи 2, као 
власништво Општине Хан 

Пијесак, по култури пашњак 4. 

класе, површине 1999м2. Према 
Одлуци о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник 

општине Хан Пијесак“ број 24/18 

и 1/23), предметно земљиште 
припада зони II. 

 

- К.п. број 259/4 к.о. Мркаљи 2, 
уписана у лист непокретности 

број 29 к.о. Мркаљи 2, као 

власништво Општине Хан 
Пијесак, по култури пашњак 4. 

класе, површине 5187м2. Према 

Одлуци о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник 
општине Хан Пијесак“ број 24/18 

и 1/23), предметно земљиште 

припада зони II. 
 

- К.п. број 259/5 к.о. Мркаљи 2, 

уписана у лист непокретности 

број 29 к.о. Мркаљи 2, као 
власништво Општине Хан 

Пијесак, по култури пашњак 4. 

класе, површине 500м2. Према 
Одлуци о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник 

општине Хан Пијесак“ број 24/18 
и 1/23), предметно земљиште 

припада зони II. 

 

- К.п. број 259/7 к.о. Мркаљи 2, 
уписана у лист непокретности 

број 29 к.о. Мркаљи 2, као 

власништво Општине Хан 
Пијесак, по култури пашњак 4. 

класе, површине 628м2. Према 

Одлуци о уређењу простора и  



 
 
 
 

Страна 7           Број 8 

- грађењу („Службени гласник 

општине Хан Пијесак“ број 24/18 

и 1/23), предметно земљиште 

припада зони II. 
 

- К.п. број 259/10 к.о. Мркаљи 2, 

уписана у лист непокретности 
број 29 к.о. Мркаљи 2, као 

власништво Општине Хан 

Пијесак, по култури пашњак 4. 
класе, површине 1553м2. Према 

Одлуци о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник 

општине Хан Пијесак“ број 24/18 
и 1/23), предметно земљиште 

припада зони II. 

 
II 

Почетна продајна цијена 

непокретности из тачке I ове одлуке одређује 

се на основу Одлуке о висини вриједности 
непокретности по зонама на подручју 

општине Хан Пијесак на дан 31.12.2023. 

године („Службени гласник општине Хан 
Пијесак“ бр. 1/24)  и износи   

8,00  КМ (осамконвертибилнихмарака) по 

1 м2 грађевинског земљишта. 
 

IV 

Учесници у поступку лицитације 

дужни су уплатити капару у износу од 10% 
од почетне продајне цијене, на жиро рачун 

Општине Хан Пијесак број 

5540120030010954, отворен код Наша банка, 
прималац – ЈРТ Општина Хан Пијесак, са 

напоменом-уплата кауције. 

 
V 

 Учесник лицитације са којим ће се 

закључити уговор дужан је уплатити 

продајну цијену земљишта у року од 15 дана 
од дана добијања сагласности 

Правобранилаштва РС на Нацрт уговора, а 

предаја земљишта у посјед купцу извршиће 
се у року од 7 дана од дана потписивања 

уговора, о чему ће се сачинити записник. 

 

VI 

Поступак лицитације провешће Комисија 

за спровођење поступка лицитације 

именована Одлуком Скупштине општине. 
 

VII 

На основу ове одлуке објавиће се Оглас о 
продаји земљишта путем лицитације у 

дневном листу „Глас Српске“,  на огласној 

табли општине и огласним таблама Мјесних 
заједница најкасније 15 дана прије дана 

одржавања лицитације.  

Уколико се непокретност не прода на 

првој лицитацији  у огласу ће се навести   
датум и мјесто одржавања друге лицитације. 

 

VIII 
Ступањем на снагу ове одлуке ставља се 

ван снаге Одлука о продаји непокретности 

број 01-022-61/24 од 29.07.2024. године. 

 
IX 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Хан Пијесак“.  

 

Број: 01-022-90/24 
Дана: 03.09.2024. године 

  

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 
_______________________________________ 

 

На основу члана 37. Статута општине  
Хан Пијесак („Службени гласник општине 

Хан Пијесак“ бр. 10/17 ) и члана 102. 

Пословника Скупштине општине Хан 
Пијесак („Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ број 13/17) ,  на сједници одржаној 

дана  03.09.2024. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

О поништењу Огласа о продаји 

непокретности 
 

I 

 



 
 
 
 

Страна 8           Број 8 

Поништава се Оглас о продаји 

непокретности број 01-475-11/24  од 

13.08.2024. године, објављен у дневном листу 
Глас Српске од 15.08.2024. године, на сајту 

Општине Хан Пијесак (објављен 13.08.2024. 

године) , као и на огласној табли Општине 
Хан Пијесак (објављен 13.08.2024. године). 

 

II 

Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен  у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 

 
Број: 01-022-91/24 

Дана: 03.09.2024. године 

  

  Предсједник Скупштине 
              Кристина Стојановић, с.р. 

_______________________________________ 

 
На основу члана 39. став (2) а у вези 

са чланом 19. тачка 5), члана 82. став (2) 

Закона о локалној самоуправи  („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 
и 61/21) и члана 37. став (2) тачка 2. Статута 

општине Хан Пијесак („Службени гласник 

општине Хан Пијесак“ број 10/17) 
Скупштина општине Хан Пијесак на 

сједници одржаној 03.09.2024.  године,  

д о н о с и 
 

О Д Л У К У   

О измјени Програма суфинансирања 

пројеката санације и реконструкције 

објеката са заједницама етажних власника 

у 2024. години 

 

Члан 1. 

У Програму суфинансирања пројеката 

санације и реконструкције објеката са 
заједницама етажних власника у 2024. 

години („Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ број 4/24), члан 1. мијења се и 

гласи:  
„Овим Програмом прописују се услови за 

расподјелу средстава за суфинансирање 

санације и реконструкције објеката 

колективног становања, односно 

регистрованим заједницама етажних 
власника у износу до 137.922,00 КМ, 

предвиђених Ребалансом буџета општине 

Хан Пијесак за 2024. годину на позицији 
415239, као и  критерији и начин бодовања 

пријава пристиглих на јавни позив те 

сачињавање приједлога програма за санацију 
и реконструкцију објеката за заједнице 

етажних власника које испуне опште услове 

и буду највише бодоване.“ 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
Број: 01-022-92/24 

Дана: 03.09.2024. године 

  
  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

_______________________________________ 

 

На основу члана 21. став 6. Закона о 

предшколском васпитању и образовању 

(„Службени гласник РС“, бр. 79/15, 63/20 и 
64/22) и члана 37. Статута општине Хан 

Пијесак („Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ бр. 10/17), Скупштина општине Хан 
Пијесак, на сједници одржаној  дана 

03.09.2024. године, донијела је  

 

О Д Л У К А 
о усвајању  Извјештај  о раду вртића „Диана 

Будисављевић“ за радну 2023/2024 годину 

 
I 

 Скупштина општине Хан Пијесак 

усваја Извјештај  о раду вртића „Диана 
Будисављевић“ за радну 2023/2024 годину,  

број 01-60-67/24 од  29.08.2024. године. 

 

II 
 

 



 
 
 
 

Страна 9           Број 8 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања  у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 
 

Број: 01-022-77/24 

Дана: 03.09.2024. године 
  

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 
_______________________________________ 

 

На основу члана 43. став 10 Закона о 

предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 79/15 и 63/20) и 

члана 37. Статута  општине Хан Пијесак, 

(„Службени гласник општине Хан Пијесак“ 
бр. 10/17), Скупштина  општине Хан Пијесак, 

на сједници одржаној дана 03.09.2024. 

године, донијела је   

 

О Д Л У К У 

 

I 
      Даје се сагласност ЈУ Центар за 

социјални рад Хан Пијесак, ОЈ „Диана 

Будисављевић“ за упис већег броја дјеце од 
прописаног, која се уписују у васпитну групу 

у радној 2024/2025 години, с тим да број 

уписане дјеце не може бити увећан за више 

од  20%.  
 

II 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“.  

 
Број: 01-022-79/24 

Дана: 03.09.2024. године 

  

  Предсједник Скупштине 
              Кристина Стојановић, с.р. 

_______________________________________ 

 
На основу члана 21. став 2. Закона о 

предшколском васпитању и образовању 

(„Службени гласник РС“, бр. 79/15, 63/20 и 

64/22) и члана 37. Статута општине Хан 

Пијесак („Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ бр. 10/17), Скупштина општине Хан 
Пијесак, на сједници одржаној  дана 

03.09.2024. године, донијела је  

 

О Д Л У К А 

о усвајању  Годишњег програма рада Вртића 

„Диана Будисављевић“ за радну 2024/2025 
годину 

 

I 

 Скупштина општине Хан Пијесак 
усваја Годишњи програм рада Вртића „Диана 

Будисављевић“ за радну 2024/2025 годину,  

број 01-60-68/24 од  29.08.2024. године. 
 

II 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања  у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 

 

Број: 01-022-78/24 
Дана: 03.09.2024. године 

  

  Предсједник Скупштине 
              Кристина Стојановић, с.р. 

 

_______________________________________ 

 
На основу члана 19. став (3) Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“ број 68/07, 109/12 и 
44/16), члана 59. став (1) тачка 12) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 59. став (1) тачка 13. Статута општине 

Хан Пијесак („Службени гласник општине 

Хан Пијесак“ 10/17) Начелник Општине Хан 

Пијесак,  д а ј е: 
  

САГЛАСНОСТ 

на Одлуку о повећању цијене рада 
запослених у ЈУ Центар за социјални рад Хан 

Пијесак 

 



 
 
 
 

Страна 10           Број 8 

I 

Даје се сагласност  на одлуку о повећању 

цијене рада запослених у ЈУ Центар за 
социјални рад Хан Пијесак број: 01-12-4/24 

од 28.08.2024. године. 

 
II 

Ова олука ступа на снагу даном доношења, а 

биће објављена у „Службеном гласнику“ 
Општине Хан Пијесак.  

 

Број: 02-023-4/24 

Дана: 30.08.2024. године 
  

  Начелник Општине 

              Слободан Ђурић, с.р. 
_______________________________________ 

 

На основу члана 19. став (3) Закона о 
систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“ број 68/07, 109/12 и 

44/16), члана 59. став (1) тачка 12) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 59. став (1) тачка 13. Статута општине 

Хан Пијесак („Службени гласник општине 
Хан Пијесак“ 10/17) Начелник Општине Хан 

Пијесак,  д а ј е: 

  

ОДЛУКУ 
О давању Сагласности на Правилник о 

измјенама Правилника о платама и 

накнадама запослених у ЈУ Центар за 
социјални рад Хан Пијесак 

 

I 
Даје се сагласност на Правилник о измјенама 

Правилника о платама и накнадама 

запослених у ЈУ Центар за социјални рад Хан 

Пијесак, број: 01-12-5/24 од 28.08.2024. 
године. 

 

II 
Ова олука ступа на снагу даном доношења, а 

биће објављена у „Службеном гласнику“ 

Општине Хан Пијесак.  

 

Број: 02-023-5/24 

Дана: 30.08.2024. године 
  

  Начелник Општине 

              Слободан Ђурић, с.р. 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
Одлука о престанку мандата одборнику 

Скупштине општине Хан Пијесак..................1 

 
Одлука о верификацији мандата  одборника 

Скупштине општине Хан Пијесак..................1 

 
Одлука о измјени Одлуке о избору Комисије 

за избор и именовање.......................................2 

 

Одлука о измјени Одлуке о избору Комисије 
за прописе и статутарна питања.....................2 

 

Одлука о измјени Одлуке о избору Комисије 
за младе.............................................................2 

 

Одлука о измјени Одлуке о избору Савјета за 

спорт..................................................................3 

 

Одлука о усвајању Извјештаја о извршењу 

буџета општине Хан Пијесак за период   
01.01.- 30.06.2024. године...............................3 

 

 
Одлука о именовању Комисије за спровођење 

јавног надметања..............................................4 

 

Одлука о продаји непокретности – пословни 
објекат................................................................5 

 

Одлука о продаји непокретности – 
земљиште...........................................................6 

 

Закључак о поништењу Огласа о продаји 
непокретности....................................................7 

 



 
 
 
 

 

Страна 11           Број 8 

 

Одлука о измјени Програма суфинансирања 

пројеката санације и реконструкције објеката 
са заједницама етажних власника у 2024. 

години................................................................8 

 
Одлука о усвајању  Извјештај  о раду вртића 

„Диана Будисављевић“ за радну 2023/2024 

годину................................................................8 

 

Одлука...............................................................9 

 

Одлука о усвајању  Годишњег програма рада 
Вртића „Диана Будисављевић“ за радну 

2024/2025 годину..............................................9 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

Сагласност на Одлуку о повећању цијене 
рада запослених у ЈУ Центар за социјални 

рад Хан Пијесак................................................9 

 

Одлука О давању Сагласности на Правилник 
о измјенама Правилника о платама и 

накнадама запослених у ЈУ Центар за 

социјални рад Хан Пијесак............................10 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Прилог Службеном гласнику: 

 

1. Извјештај о извршењу буџета општине Хан Пијесак за период 01.01.-30.06.2024. 

године  ( саставни дио Одлуке о усвајању Извјештаја о извршењу буџета општине 

Хан Пијесак за период 01.01.-30.06.2024. године   – страна 3). 

 

 

 

 



  БУЏЕТ  ОПШТИНЕ ХАН ПИЈЕСАК ЗА 2024. ГОДИНУ- ОПШТИ ДИО
екон. О П И С БУЏЕТ ИЗВРШЕЊЕ разлика индекс

код 2024 30.6.2024.
1 2 3 4 4-3 (4/3)*100

А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 4,586,535    2,559,367    2,027,168 -    56

710000 Порески приходи 2,474,995    1,308,272    1,166,723 -    53

711000 Приходи од пореза на доходак и добит -               -               -                #DIV/0!

713000 Порези на лична примања и приходи од самост. дјелатн.230,300       130,015       100,285 -       56

713111 Порез на приходе од самосталних дјелатности 35,000         26,258         8,742 -           75

713112 Порез на приходе од самосталних дјелатности у пауш.изн. 300              -                300 -              0

713113 Порез на лична примања 195,000       103,757       91,243 -         53

714000 Порез на имовину 120,500       64,463         56,037 -         53

714111 Порез на имовину 500              40                460 -              8

714112 Порез на непокретности 120,000       64,423         55,577 -         54

714211 Порез на насљеђе и поклоне -                -                -                #DIV/0!

714311 Порез на промет непокретности -                -                -                #DIV/0!

715000 Порези на промет производа и услуга -               -               -                #DIV/0!

717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 2,115,000    1,112,014    1,002,986 -    53

717111 Индиректни порези дозначени од УИО 2,115,000    1,112,014    1,002,986 -    53

717112 Индиректни порези дозначени од УИО- поравнања -                #DIV/0!

719000 Остали порески приходи 9,195           1,780           7,415 -           19

719113 Порез на добитке од игара на срећу 9,195           1,780           7,415 -           19

720000 Непорески приходи 1,876,140    1,071,649    804,491 -       57

721000 Приходи од финансијске. и нефинан. имовине 49,000         38,231         10,769 -         78

721200 Приходи од закупа и ренте 49,000         38,231         10,769 -         78

721222 Приходи од закупа посл. просторија 9,000           3,910           5,090 -           43

721223 Приходи од земљишне ренте 40,000         34,321         5,679 -           86

722000 Накнаде, таксе и приходи од пруж. јавних услуга 1,789,640    1,007,255    782,385 -       56

722100 Административне таксе 25,000         24,956         44 -                100

722118 Посебна републичка такса на нафтне деривате -                -                -                #DIV/0!

722121 Општинске административне таксе 25,000         24,956         44 -                100

722300 Комуналне таксе 2,000           941              1,059 -           47

722312 Комуналне таксе на фирму 2,000           941              1,059 -           47

722400 Накнаде по разним основама 1,694,640    947,572       747,068 -       56

722410 Накнаде за кориштење и уређење грађ. земљ. 15,000         2,312           12,688 -         15

722420 Накнаде за промј.намј.земљ. и коришт. мин. сир. 6,000           11,653         5,653            194

722435 Накнаде за коришћење шума и шумског земљишта 1,597,590    903,106       694,484 -       57

722435 Накнаде за кор. шума и шумског земљ.- промјена нам. 2,000           -                2,000 -           0

722435 Затезне камате 3,550           -                3,550 -           0

722437 Накнада за обављање послова у приватним шумама 17,000         5,926           11,074 -         35

722440 Накнаде за воде 15,000         7,501           7,499 -           50

722480 Накнада за произв. ел. енергије -                #DIV/0!

722460 Средства за финансирање посебних мјера зашт.од пожара 3,500           2,064           1,436 -           59

722460 Комунална накнада 35,000         15,010         19,990 -         43

722490 Концесионе накнаде -                -                -                #DIV/0!

722500 Приходи од пружања јавних услуга 68,000         33,786         34,214 -         50

722521 Приходи општинских органа управе- таксе 25,000         10,347         14,653 -         41

722591 Властити приходи  Центра за омладину и спорт "Поглед" 5,000           3,072           1,928 -           61

722591 Властити приходи Територијалне ватрогасне јединице 2,500           1,615           885 -              65

722591 Властити приходи Народне библиотеке "Бранко Чучак" 500              585              85                 117

722591 Властити приходи Центар за социјални рад 35,000         18,167         16,833 -         52

723000 Новчане казне 500              -               500 -              0

723121 Новчане казне изречене у прекршајном поступку 500              -                500 -              0

729000 Остали непорески приходи 37,000         26,163         10,837 -         71

729124-1 Посебна такса за ватрогаство 35,000         21,513         13,487 -         61

729124 Остали непорески приходи 2,000           450              1,550 -           23

729124 Рефун. Завода за запош. плате приправника -                4,200           4,200            #DIV/0!

730000 Грантови -               91,850         91,850          #DIV/0!

731210 Текући грантови из земље- донације -                -                -                #DIV/0!

731210 Текући грантови из земље правна лица -                -                -                #DIV/0!

731120 Капитални грантови међун.организација- УНДП -                91,850         91,850          #DIV/0!

780000 Трансфери између или унутар јединица власти 235,400       87,596         147,804 -       37

787211 Транфери од ентитета (соц. зашт, неразв. општ., Библиотека)211,000       76,888         134,112 -       36

787211 Трансфери од ентитета- личне инвалиднине 23,000         10,548         12,452 -         46

787211 Трансфери од ентитета- записници Пореске управе 1,000           118              882 -              12

787211 Трансфери од ентитета  пут Подкозловача -                -                -                #DIV/0!

787211 Трансф.од ентит за ЦСР- Мин. здравља и соц.зашт. -                -                -                #DIV/0!



787311 Трансфери од јединица лок. самоуправе- записници Пореске у. 300              42                258 -              14

787311 Трансфери од ЈЛС- Град И. Сарајево за вилу Карађор. -                -                -                #DIV/0!

787411 Трансфери од фондова осигурања- записници Пореске у. 100              -                100 -              0

788100 Трансфери унутар исте јединице власти -                -                -                #DIV/0!

Б.  БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 4,494,389    2,237,575    2,256,814 -    50

410000 Текући расходи 4,405,272    2,207,535    2,197,737 -    50

411000 Расходи за лична примања запослених 2,132,041    1,125,566    1,006,475 -    53

411100 Расходи за бруто плате запослених 1,690,672    837,803       852,869 -       50

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова запослених 415,069       266,828       148,241 -       64

411300 Расходи за бруто плате- боловање које се не рефундира -                -                -                #DIV/0!

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 26,300         20,935         5,365 -           80

412000 Расходи по основу кориштења роба и услуга 745,631       377,404       368,227 -       51

412100 Расходи по основу закупа 1,081           140              941 -              13

412200 Расх.по основу утрошка енергије, комун. и комуникац. усл. 145,350       104,453       40,897 -         72

412300 Расходи за режијски материјал 23,800         10,587         13,213 -         44

412400 Расходи за материјал посебне намјене 20,000         7,782           12,218 -         39

412500 Расходи за текуће одржавање 31,200         25,203         5,997 -           81

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 26,800         13,324         13,476 -         50

412700 Расходи за стручне услуге 81,750         45,227         36,523 -         55

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина 208,000       72,951         135,049 -       35

412900 Остали непоменути расходи 207,650       97,737         109,913 -       47

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 127,400       3,110           124,290 -       2

413300 Расходи по основу камата на кредите 127,400       3,110           124,290 -       2

414000 Субвенције 190,000       77,297         112,703 -       41

415000 Грантови 686,700       382,780       303,920 -       56

416000 Дознаке на име социјалне заштите 521,500       241,378       280,122 -       46

419000 Расходи по судским рјешењима 2,000           -               2,000 -           0

487000 Трансфери између различитих јединице власти 81,400         15,743         65,657 -         19

488000 Трансфери унутар исте јединице власти 14,297         14,297          #DIV/0!

****** Буџетска резерва 7,717           -               7,717 -           0

В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 92,146         321,792       229,646        349

Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II)3,069,000 -   623,209 -      2,445,791     20

810000 I  Примици за нефинансијску имовину 200,000       5,571           194,429 -       3

811127 Примици за остале пословне објекте- Јасна 100,000       -                100,000 -       0

813112 Примици за земљиште 100,000       -                100,000 -       0

813311 Примици за шуме -                5,571           5,571            #DIV/0!

510000 II Издаци за нефинансијску имовину 3,269,000    628,780       2,640,220 -    19

511100 Издаци за прибављање зграда и објеката 215,000       99,484         115,516 -       46
511200 Издаци за инвест.одржавање, адаптацију и реконструкцију2,800,000    501,121       2,298,879 -    18

511300 Издаци за набавку опреме 250,500       27,557         222,943 -       11

511700 Издаци за нематеријалну имовину -                -                -                #DIV/0!

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара 3,500           618              2,882 -           18

Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 2,976,854 -   301,417 -      2,675,437     10

Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) 2,976,854    999,042       1,977,812 -    34

Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II)2,665           -               2,665 -           0

910000 I Примици од финансијске имовине 2,665           -               2,665 -           0

911418 Примици од наплате зајмова 2,665           -                2,665 -           0

610000 II Издаци за финансијску имовину -               -               -                #DIV/0!

611400 Идаци за дате зајмове -                #DIV/0!

Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) 2,949,989    800,000       2,149,989 -    27

920000 I Примици од краткорочног и дугорочног задуживања3,000,000    800,000       2,200,000 -    27

921241 Примици од зајмова узетих од банака 3,000,000    800,000       2,200,000 -    27

620000 II Издаци за отплату дугова 50,011         -               50,011 -         0

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 50,011         -                50,011 -         0

З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) 24,200         199,042       174,842        822

930000 I Остали примици 399,800       236,257       163,543 -       59

931100 Примици по основу ПДВ-а који се напл. од УИО 355,300       11,980         343,320 -       3

931100 Примици по основу изл. ПДВ-а који се напл. од купаца 13,500         1,880           11,620 -         14

931300 Примици по основу датих аванса -                208,289       208,289        #DIV/0!

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јед.вл. 31,000         14,108         16,892 -         46

630000 II Остали издаци 375,600       37,215         338,385 -       10

631000 Издаци по основу разлике ул. и изл. ПДВ-а 342,000       15,264         326,736 -       4

631000 Остали издаци у земљи- рјешења Пореске управе 500              -                500 -              0

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јед.вл. 33,100         21,951         11,149 -         66

***** И.  РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА -                -                -                #DIV/0!

***** И.Неутрошена средства - грант пут Дрмановине -               -               -                #DIV/0!



***** И. Неутрошена средства Мин. борачко инв.зашт- вила -               -               -                #DIV/0!

***** И. Неутрошена средства- финанс. посебн.мјера зашт. од пожара-               -               -                #DIV/0!

***** И. Неутрошена средства претходних година- накнаде за воде-               -               -                #DIV/0!

***** И. Неутрошена средства- прогр.јавн.инвестиција -               -               -                #DIV/0!

***** И. Нeутрошена средства од шума -               -               -                #DIV/0!

***** И. Неутрошена средства ЦСР- Мин. здравља- возило -               -               -                #DIV/0!

Ј.  РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) -               697,625       697,625        #DIV/0!

К.  БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 8,189,000    3,601,195    4,587,805 -    44

Л.  БУЏЕТСКИ ИЗДАЦИ 8,189,000    2,903,570    5,285,430 -    35

  БУЏЕТ ОПШТИНЕ ХАН ПИЈЕСАК ЗА 2024.- БУЏ. ПРИХ. И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИН. ИМОВ.
Екон. О П И С БУЏЕТ ИЗВРШЕЊЕ разлика индекс

код 2024 30.6.2024
1 2 3 4 4-3 (4/3)*100

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ (I+II+III+IV) 4,586,535    2,559,367    2,027,168 -    56

710000 I ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 2,474,995    1,308,272    1,166,723 -    53

711000 Порез на доходак и добит -               -               -                #DIV/0!

713000 Порези на лична примања 230,300       130,015       100,285 -       56

713111 Порез на приходе од самосталних дјелатности 35,000         26,258         8,742 -           75

713112 Порез на приходе од самосталних дјелатности у пауш.изн. 300              -                300 -              0

713113 Порез на лична примања 195,000       103,757       91,243 -         53

714000 Порез на имовину 120,500       64,463         56,037 -         53

714111 Порез на имовину 500              40                460 -              8

714112 Порез на непокретности 120,000       64,423         55,577 -         54

714211 Порез на насљеђе и поклоне -                -                -                #DIV/0!

714311 Порез на промет непокретности -                -                -                #DIV/0!

715000 Порези на промет производа и услуга -               -               -                #DIV/0!

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 2,115,000    1,112,014    1,002,986 -    53

717111 Индиректни порези дозначени од УИО 2,115,000    1,112,014    1,002,986 -    53

717112 Индиректни порези дозначени од УИО- поравнања -                #DIV/0!

719000 Остали порези 9,195           1,780           7,415 -           19

719113 Порез на добитке од игара на срећу 9,195           1,780           7,415 -           19

720000 II НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 1,876,140    1,071,649    804,491 -       57

721000 Приходи од финансијске. и нефинан. имовине 49,000         38,231         10,769 -         78

721200 Приходи од закупа и ренте 49,000         38,231         10,769 -         78

721222 Приходи од закупа посл. просторија 9,000           3,910           5,090 -           43

721223 Приходи од земљишне ренте 40,000         34,321         5,679 -           86

721300 Приходи од камата на готовину и гот.еквиваленте -               -               -                #DIV/0!

722000 Накнаде, таксе и приходи од пруж. јавних услуга 1,789,640    1,007,255    782,385 -       56

722100 Административне таксе 25,000         24,956         44 -                100

722118 Посебна републичка такса на нафтне деривате -                -                -                #DIV/0!

722121 Општинске административне таксе 25,000         24,956         44 -                100

722300 Комуналне таксе 2,000           941              1,059 -           47

722312 Комуналне таксе на фирму 2,000           941              1,059 -           47

722400 Накнаде по разним основама 1,694,640    947,572       747,068 -       56

722410 Накнаде за кориштење и уређење грађ. земљ. 15,000         2,312           12,688 -         15

722420 Накнаде за промј.намј.земљ. и коришт. мин. сир. 6,000           11,653         5,653            194

722435 Накнаде за коришћење шума и шумског земљишта 1,597,590    903,106       694,484 -       57

722435 Накнаде за кор. шума и шум. земљ.- промјена намј. 2,000           -                2,000 -           0

722435 Зетзне камате 3,550           -                3,550 -           0

722437 Накнада за обављање послова у приватним шумама 17,000         5,926           11,074 -         35

722440 Накнаде за воде 15,000         7,501           7,499 -           50

722440 Накнада ѕа произ. ел. енергије -                #DIV/0!

722460 Средства за финансирање посебних мјера зашт.од пожара 3,500           2,064           1,436 -           59

722460 Комунална накнада 35,000         15,010         19,990 -         43

722490 Кoнцесионе накнаде -                -                -                #DIV/0!

722500 Приходи од пружања јавних услуга 68,000         33,786         34,214 -         50

722521 Приходи општинских органа управе- таксе 25,000         10,347         14,653 -         41

722591 Властити приходи  Центра за омладину и спорт "Поглед" 5,000           3,072           1,928 -           61

722591 Властити приходи Територијалне ватрогасне јединице 2,500           1,615           885 -              65

722591 Властити приходи Народне библиотеке "Бранко Чучак" 500              585              85                 117

722591 Властити приходи Центар за социјални рад 35,000         18,167         16,833 -         52

723000 Новчане казне 500              -               500 -              0

723121 Новчане казне изречене у прекршајном поступку 500              -                500 -              0

729000 Остали непорески приходи 37,000         26,163         10,837 -         71

729124-1 Посебна такса за ватрогаство 35,000         21,513         13,487 -         61



729124 Остали непорески приходи 2,000           450              1,550 -           23

729124 Рефундација од Завода за запошљ. плате приправн. 23 -                4,200           4,200            #DIV/0!

729124 Рефундација од Завода за запошљ. плате приправн. 22 -                -                -                #DIV/0!

730000 III ГРАНТОВИ -               91,850         91,850          #DIV/0!

731210 Текући грантови из земље- донације -                -                -                #DIV/0!

731210 Текући грантови из земље- правна лица -                #DIV/0!

731120 Капитални грантови међун. организација- УНДП -                91,850         91,850          #DIV/0!

780000 IV ТРАНФЕРИ ЈЕДИНИЦАМА ЛОКАЛНЕ САМОУПР. 235,400       87,596         147,804 -       37

787200 Трансфери од ентитета 211,000       76,888         134,112 -       36

787200 Трансфери од ентитета- личне инвалиднине 23,000         10,548         12,452 -         46

787200 Трансфери од ентитета- записници Пореске управе 1,000           118              882 -              12

787200 Трансфери од ентитета Мин.бор.- Вила Карађођревића -                -                -                #DIV/0!

787200 Трансф.од ентитета пут Подкозловача -                -                -                #DIV/0!

787300 Трансфери од ЈЛС- записници Пореске у. 300              42                258 -              14

787300 Трансфери од ЈЛС- Град И. Сарајево за вилу Карађор. -                -                -                #DIV/0!

787400 Трансфери од фондова осигурања- записници Пореске у. 100              -                100 -              0

788100 Трансфери унутар исте јединице власти -                -                -                #DIV/0!

811000 V ПРИМИЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 100,000       -               100,000 -       0

811127 Примици од продаје осталих објеката- Јасна 100,000       -                100,000 -       0

811211 Примици за моторна возила -                -                -                #DIV/0!

813000 VI ПРИМИЦИ ЗА НЕПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВ. 100,000       5,571           94,429 -         6

813112 Примици за земљиште 100,000       -                100,000 -       0

813311 Примици за шуме -                5,571           5,571            #DIV/0!

УКУПНИ БУЏ. ПРИХ. И ПРИМ. ЗА НЕФИН. ИМОВИНУ4,786,535    2,564,938    2,221,597 -    54

 БУЏЕТ  ЗА 2024. ГОДИНУ- БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНС. ИМОВИНУ
Ек .код БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 4,494,389    2,237,575    2,256,814 -    50

410000 Текући расходи 4,405,272    2,207,535    2,197,737 -    50

411000 Расходи за лична примања 2,132,041    1,125,566    1,006,475 -    53

411100 Расходи за бруто плате запослених 1,690,672    837,803       852,869 -       50

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова запослених 415,069       266,828       148,241 -       64

411300 Расходи за бруто плате- боловање које се не рефундира -                -                -                #DIV/0!

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 26,300         20,935         5,365 -           80

412000 Расходи по основу кориштења роба и услуга 745,631       377,404       368,227 -       51

412100 Расходи по основу закупа 1,081           140              941 -              13

412200 Расх.по основу утрошка енергије, комун. и комуникац. усл. 145,350       104,453       40,897 -         72

412300 Расходи за режијски материјал 23,800         10,587         13,213 -         44

412400 Расходи за материјал посебне намјене 20,000         7,782           12,218 -         39

412500 Расходи за текуће одржавање 31,200         25,203         5,997 -           81

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 26,800         13,324         13,476 -         50

412700 Расходи за стручне услуге 81,750         45,227         36,523 -         55

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина 208,000       72,951         135,049 -       35

412900 Остали непоменути расходи 207,650       97,737         109,913 -       47

413000 Расходи финансирања 127,400       3,110           124,290 -       2

413300 Расходи по основу камата на кредите 127,400       3,110           124,290 -       2

414000 Субвенције 190,000       77,297         112,703 -       41

415000 Грантови 686,700       382,780       303,920 -       56

416000 Дознаке на име социјалне заштите 521,500       241,378       280,122 -       46

419000 Расходи по судским рјешењима 2,000           -               2,000 -           0

487000 Трансфери између различитих јединица власти 81,400         15,743         65,657 -         19

488000 Трансфери унутар исте јединице власти 14,297         14,297          #DIV/0!

***** Буџетска резерва 7,717           -               7,717 -           0

510000 Издаци за нефинансијску имовину 3,269,000    628,780       2,640,220 -    19

511100 Издаци за прибављање зграда и објеката 215,000       99,484         115,516 -       46

511200 Издаци за инвест.одржавање, адаптацију и реконструкцију2,800,000    501,121       2,298,879 -    18

511300 Издаци за набавку опреме 250,500       27,557         222,943 -       11

511700 Издаци за нематеријалну имовину -                -                -                #DIV/0!

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара 3,500           618              2,882 -           18

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХ. И ИЗДАЦИ  ЗА НЕФИН. ИМОВ.7,763,389    2,866,355    4,897,034 -    37

ПРИЈЕДЛОГ  БУЏЕТА ЗА 2024. ГОДИНУ- ФИНАНСИРАЊЕ
Ек. код ФИНАНСИРАЊЕ 2,976,854    999,042       1,977,812 -    34

НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИН. ИМОВИНЕ 2,665           -               2,665 -           0

910000 Примици од фин. имовине 2,665           -               2,665 -           0

911418 Примици од наплате зајмова 2,665           -                2,665 -           0

610000 Издаци за финансијску имовину -                #DIV/0!

НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ 2,949,989    800,000       2,149,989 -    27



920000 Примици од задуживања 3,000,000    800,000       2,200,000 -    27

620000 Издаци за  отплату дугова 50,011         -               50,011 -         0

621000 Издаци за отплату дугова 50,011         -               50,011 -         0

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 50,011         -                50,011 -         0

621900 Издаци за отплату осталих дугова -                #DIV/0!

ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ 24,200         199,042       174,842        822

930000 Остали примици 399,800       236,257       163,543 -       59

931100 Примици по основу ПДВ-а који се напл. од УИО 355,300       11,980         343,320 -       3

931100 Примици по основу изл. ПДВ-а који се напл. од купаца 13,500         1,880           11,620 -         14

931000 Примици по основу датих аванса -                208,289       208,289        #DIV/0!

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јед.вл. 31,000         14,108         16,892 -         46

630000 Остали издаци 375,600       37,215         338,385 -       10

631000 Издаци по основу разлике улазног и изл.ПДВ-а 342,000       15,264         326,736 -       4

631000 Остале обавезе у земљи- рјешења Пореске управе 500              -                500 -              0

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јед.вл. 33,100         21,951         11,149 -         66

***** РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА -                #DIV/0!

***** Неутрошена средства -грант пут Дрмановине -               -               -                #DIV/0!

***** Неутрошена средства-Мин.борачко инвал.заштите -               -               -                #DIV/0!

*****  Неутрошена средства - финанс. посебн.мјера зашт. од пожара-               -               -                #DIV/0!

***** Неутрошена средства претходних година- воде -               -               -                #DIV/0!

***** Неутрошена средства-Програм јавних инвестиција -               -               -                #DIV/0!

*****  Нeутрошена средства од шума -               -               -                #DIV/0!

***** Неутрошена средства ЦСР- Мин.здравља и соц.заш -               -               -                #DIV/0!

БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА ПО КОРИСНИЦИМА- организациона класификација
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   00410110

410000 Текући расходи 108,800 39,607 69,193 -         36

412100 Расходи по основу закупа- Општи избори 800 0 800 -              0

412900 Остали непоменути расходи 99,000 39,607 59,393 -         40

412934 Расходи за бруто накн. члан. комисија  и радних група 27,000 6,047 20,953 -         22

412935 Расходи за бруто накнаде скупшт.одборницима 70,000 32,414 37,586 -         46

412941 Расходи по основу репрезентације 2,000 1,146 854 -              57

415200 Текући грантови 9,000 0 9,000 -           0

415211 Политичке странке у СО Хан Пијесак 9,000 0 9,000 -           0

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00410110 108,800 39,607 69,193 -         36

ОПШТИНСКА УПРАВА  00410130
410000 Текући расходи 3,155,681    1,645,268    1,510,413 -    52

411000 Расходи за лична примања 1,562,900    832,127       730,773 -       53

411100 Расходи за бруто плате запослених 1,251,000    620,746       630,254 -       50

411100 Расходи за нето плате 827,500       407,158       420,342 -       49

411100 Порези и доприноси на плате 423,500       213,588       209,912 -       50

411100 Расходи за бруто плате приправника по Програму Завода зап. -                -                -                #DIV/0!

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова запослених 289,400       192,329       97,071 -         66

411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 9,000           4,428           4,572 -           49

411221 Расходи за накнаде за топли оброк (нето) 125,000       58,995         66,005 -         47

411222 Расходи за регрес (нето) 39,900         48,911         9,011            123

411251 Расходи за јубиларне награде (нето) 4,500           4,484           16 -                100

411252 Расходи за награде за посебне резултате у раду -                1,800           1,800            #DIV/0!

411261 Расходи за дневнице за службена путовања у земљи 1,500           500              1,000 -           33

411262 Расходи за дневнице за службена путовања у иностранству 1,500           978              522 -              65

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 108,000       72,233         35,767 -         67

411300 Расходи за бруто плате- боловање које се не рефундира -               -               -                #DIV/0!

411300 Расходи за нето плате- боловање -                #DIV/0!

411300 Порези и доприноси на плате- боловање -                #DIV/0!

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 22,500         19,052         3,448 -           85

411411 Расходи за отпремнине по Колективном уговору 16,500         16,810         310               102

411410 Расходи за новчане помоћи запосленим 6,000           2,242           3,758 -           37

412000 Расходи по основу кориштења роба и услуга 504,781       249,279       255,502 -       49

412100 Расходи по основу закупа 281              140              141 -              50

412112 Расходи по основу закупа пословних просторија (ТВЈ) 281              140              141 -              50

412141 Расходи по основу закупа земљишта- путни појас јавна расвј. -                -                -                #DIV/0!

412200 Расходи по осн.утрошка енергије, комуналних и комуникац.усл.86,400         59,245         27,155 -         69

412210 Расходи по основу утрошка енергије 49,000         42,782         6,218 -           87

412211 Расходи по основу утрошка ел. енергије-општина 14,000         7,975           6,025 -           57

412212 Расходи за централно гријање 35,000         34,807         193 -              99



412220 Расходи за комуналне услуге 13,700         5,832           7,868 -           43

412221 Расходи за услуге воводовода и канализације 1,800           890              910 -              49

412222 Расходи за услуге одвоза смећа 9,900           4,942           4,958 -           50

412223 Расходи за услуге дератизације 2,000           -                2,000 -           0

412230 Расходи за комуникакационе услуге 23,700         10,631         13,069 -         45

412231 Расходи за услуге коришћења фиксног телефона 4,500           2,013           2,487 -           45

412232 Расходи за услуге коришћења мобилног телефона 4,000           2,158           1,842 -           54

412233 Расходи за услуге коришћења интернета 4,200           2,153           2,047 -           51

412234 Расходи за поштанске услуге 7,000           1,943           5,057 -           28

412239 Расходи за остале комуникационе услуге 4,000           2,364           1,636 -           59

412300 Расходи за режијски материјал 18,300         8,244           10,056 -         45

412311 Расходи за компјутерски материјал 3,000           1,630           1,370 -           54

412312 Расходи за обрасце и папир 9,000           3,293           5,707 -           37

412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 1,000           270              730 -              27

412321 Расходи за материјал за одржавање чистоће 4,000           1,632           2,368 -           41

412330 Расходи за стручну литературу, часописе и дневну штампу 1,300           1,419           119               109

412400 Расходи за материјал за посебне намјене -               -               -                #DIV/0!

412444 Расходи за материјал за потребе ватрогасне службе -                -                -                #DIV/0!

412449 Расходи за остали материјал- суфинансирање EU4AGRI -                -                -                #DIV/0!

412500 Расходи за текуће одржавање 29,500         24,399         5,101 -           83

412510 Расходи за текуће одржавање зграда 12,000         6,052           5,948 -           50

412521 Расходи за текуће одржавање путева -                4,756           4,756            #DIV/0!

412529 Расходи за текуће одржавање ост.обј.-јавна расвјета 5,000           1,969           3,031 -           39

412530 Расходи за текуће одржавање опреме 8,500           11,622         3,122            137

412530 Расходи за текуће одржавање опреме- ТВЈ -                -                -                #DIV/0!

412530 Расходи за текуће одржавање опреме- видеонадзор 2,000           -                2,000 -           0

412590 Расходи за остало текуће одржавање 2,000           -                2,000 -           0

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 23,200         12,679         10,521 -         55

412610 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи 1,000           420              580 -              42

412620 Расходи по основу путовања и смјештаја у иностранству 200              -                200 -              0

412630 Расходи по основу утрошка горива 22,000         12,259         9,741 -           56

412700 Расходи за стручне услуге 72,200         39,900         32,300 -         55

412712 Расходи за услуге платног промета 3,400           675              2,725 -           20

412719 Расходи за остале финансијске услуге -                -                -                #DIV/0!

412721 Расходи за услуге осигурања возила 7,000           2,606           4,394 -           37

412723 Расходи за услуге осигурања имовине 1,000           664              336 -              66

412725 Расходи за осигурање запослених 1,800           1,630           170 -              91

412731 Расходи за услуге штампања, граф.обраде, увезивања 4,000           3,690           310 -              92

412732 Расходи за услуге обављивања тендера, огласа и инф.текстова6,000           6,421           421               107

412739 Расходи за остале услуге информисања и медија 9,000           2,000           7,000 -           22

412750 Расходи за правне и административне услуге (адвокат, нотар) 4,000           -                4,000 -           0

412770 Расходи за лиценце за трезор 3,000           2,866           134 -              96

412770 Расходи за компјутерске услуге 2,000           1,329           671 -              66

412793 Расходи за услуге израде елаб. и студија-процј.ризика 3,000           -                3,000 -           0

412790 Расходи за остале стручне услуге 28,000         18,019         9,981 -           64

412790 Остале стручне услуге суфинансирање EU4AGRI -                -                -                #DIV/0!

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина 208,000       72,951         135,049 -       35

412812 Расходи за услуге зимске службе 140,000       40,055         99,945 -         29

412813 Расходи за услуге чишћења зелених површина 30,000         8,297           21,703 -         28

412814 Расходи по основу утрошка ел.енергије на јавним површ. 30,000         15,793         14,207 -         53

412816 Расходи за услуге уређења простора 8,000           8,806           806               110

412821 Расходи за услуге испитивања животне средине- квалитет ваздуха-                -                -                #DIV/0!

412900 Остали непоменути расходи 66,900         31,721         35,179 -         47

412921 Расходи по основу уплата за стручне испите запослених 200              -                200 -              0

412922 Расходи по основу котизација за семинаре 1,500           279              1,221 -           19

412941 Расходи по основу репрезентације 8,000           5,279           2,721 -           66

412943 Расходи по основу организов.манифестација 20,000         8,555           11,445 -         43

412944 Расходи за поклоне 10,000         7,820           2,180 -           78

412972 Расходи по основу доприноса за проф.рехабил.инвалида 3,000           1,276           1,724 -           43

412990 Остали непоменту расходи- ЗОО хигијена 5,000           1,638           3,362 -           33

412990 Остали непоменути расходи- накнада штете 2,000           188              1,812 -           9

412990 Остали непоменути расходи- записници Пореске управе 200              -                200 -              0

412990 Остали непоменути расходи- новогодишња декорација 3,000           655              2,345 -           22

412990 Остали непоменути расходи 14,000         6,031           7,969 -           43

414000 Субвенције 190,000       77,297         112,703 -       41

414141 Субв.нефинанс. субјектима у области пољопривреде 190,000       77,297         112,703 -       41

415000 Грантови 677,700       382,780       294,920 -       56



415210 Текући грантови непрофитним.субјектима 146,100       77,224         68,876 -         53

415212-1 Црвени крст 50,600         30,297         20,303 -         60

415212-2 Савез слијепих 1,000           -                1,000 -           0

415212-3 Удружење мајки 4+1 -                -                -                #DIV/0!

415213-1 Спортски клубови 40,000         18,590         21,410 -         46

415213-2 Невладине организације 5,000           200              4,800 -           4

415214 Вјерске заједнице 1,000           -                1,000 -           0

415215 Борачка организација 34,000         20,060         13,940 -         59

415217-2 Основна школа 2,000           1,327           673 -              66

415217 КУД Свети Пантелејмон 8,000           2,000           6,000 -           25

415219-1 Грантови за пољопривреду 3,000           200              2,800 -           7

415219-2 Удружење пензионера -                -                -                #DIV/0!

415219-3 СУБНОР 1,500           1,550           50                 103

415219-4 Ветеринарска амбуланта -                -                -                #DIV/0!

415219-5 Удружење Височник -                1,500           1,500            #DIV/0!

415219-6 Фонд за рурални развој И. С. Град -                1,500           1,500            #DIV/0!

415220 Остали текући грантови 327,600       181,284       146,316 -       55

415227 Комунално предузеће Краљева Гора 222,600       170,000       52,600 -         76

415227 Дом здравља 90,000         -                90,000 -         0

415229 Остали текући грантови- Синдикат Општинске управе 8,000           10,284         2,284            129

415229 Остали текући грантови појединцима- сјеменски матер. 7,000           -                7,000 -           0

415229 МЗ Поджепље -                1,000           1,000            #DIV/0!

415230 Капитални грантови осталим непрофитним субјектима 170,000       70,000         100,000 -       41

415233 ПД Јавор- Сунчана планина ЕУ4АГРИ -                -                -                #DIV/0!

415234 Црквена општина Хан Пијесак 90,000         50,000         40,000 -         56

415239 Заједнице етажних власника- уређење зграда 50,000         -                50,000 -         0

415239 Ловачко удружење- ловачки дом Хан Пијесак 30,000         20,000         10,000 -         67

415240 Остали капитални грантови 34,000         54,272         20,272          160

415245 Капитални грант ЈКП Краљева Гора -                -                -                #DIV/0!

415235 Борачка организација Пале -                -                -                #DIV/0!

415246 Капитални грантови- суфинансирање EU4AGRI -                -                -                #DIV/0!

415249 Остали капитални грантови појед.-Фонд за предузетн. -                -                -                #DIV/0!

415249 Остали капитални грантови- МЗ Поджепље -                893              893               #DIV/0!

415249 Капитални грантови- суфинансирање КАРИТАС 34,000         31,503         2,497 -           93

415249 Капитални грантови- економска подршка 14,376         14,376          #DIV/0!

415249 Капитални грантови- пластеници 7,500           7,500            #DIV/0!

416000 Дознаке на име социјалне заштите 220,300       103,785       116,515 -       47

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине220,300       103,785       116,515 -       47

416122 Текуће помоћи породицама погинулих бораца и РВИ 20,000         11,149         8,851 -           56

416124-1 Текуће помоћи ученицима и  студентима- стипендије 55,000         22,000         33,000 -         40

416124-2 Текуће помоћи ученицима- превоз ученика 70,000         38,170         31,830 -         55

416124-3 Текуће помоћи ученицима- екскурзије 4,000           3,000           1,000 -           75

416124-4 Текуће помоћи ученицима- ђацима генерације 300              -                300 -              0

416126 Текуће помоћи породиљама 15,000         6,200           8,800 -           41

416126 Текуће помоћи- Конференција беба 1,000           1,300           300               130

416127 Текуће помоћи пензионерима 25,000         3,200           21,800 -         13

416129 Остале текуће дознаке грађанима 30,000         18,766         11,234 -         63

487000 Трансфери између различитих јединица власти 72,900         12,345         60,555 -         17

487211 Трансфери ентитету- рек. и адапт. Полиц. станице Хан Пијесак45,000         -                45,000 -         0

487211 Трансфери ентитету- записници Пореске управе 200              198              2 -                  99

487311 Трансфери Трезору Града И. Сарајево за Средњу школу 26,500         12,064         14,436 -         46

487311 Трансфери Општина Рогатица МЗ Жепа -                -                -                #DIV/0!

487311 Трансфери јед. лок. самоупр.- записници Пореске управе 100              6                  94 -                6

487411 Трансфери фондовима соц. осигур.- Закон о Фонду солид. 1,000           -                1,000 -           0

487411 Трансфери фондовима- записници Пореске управе 100              77                23 -                77

488000 Трансфери унутар исте јединице власти 14,297         14,297          #DIV/0!

488111 Туристичка организација 14,297         14,297          #DIV/0!

500000 Издаци за нефинансијску имовину 3,249,000    623,282       2,625,718 -    19

511100 Издаци за изгадњу и прибављање зграда и објеката 215,000       99,484         115,516 -       46

511100 Изградња инфрастр. на новим парцелама за продају -                -                -                #DIV/0!

511100 Пројекат пренамјене аутобуске станице -                -                -                #DIV/0!

511100 Завршетак изградње спомен плоче палим борцима -                -                -                #DIV/0!

511100 Изградња водовода Дебела Међ- Мало Поље 200,000       -                200,000 -       0

511192 Изградња електричних водова- далековод за алт.напај. -                11,815         11,815          #DIV/0!

511192 Изградња далековод затварање аванса 27,660         27,660          #DIV/0!

511100 Изградња паркинг простора у ул. Српске војске 60,009         60,009          #DIV/0!

511100 Изградња инфрастр. у МЗ- суфинансирање 15,000         -                15,000 -         0



511200 Издаци за инвест.одржавање, реконстр. и адаптацију 2,800,000    501,121       2,298,879 -    18

511200 Реконструкција објекта Вила Карађорђевића 2,000,000    -                2,000,000 -    0

511200 Реконструкц. дијела објекта Дом здравља у стар. дом -                130,131       130,131        #DIV/0!

511200 Реконструкц.  Дома здравља у стар. Дом-затв.аванса 162,626       162,626        #DIV/0!

511200 Адаптација просторије у основној школи у вртић -                -                -                #DIV/0!

511200 Санација и рек. секундарне водоводне мреже -                -                -                #DIV/0!

511200 Реконструкција и санација путева и ул. на подр. Општ. 800,000       208,364       591,636 -       26

511200 Реконструкција паркова- завршетак зид -                -                -                #DIV/0!

511300 Издаци за набавку опреме 230,500       22,059         208,441 -       10

511300 Издаци за набавку опреме 7,000           10,359         3,359            148

511300 Набавка опреме ТВЈ (неутр. ср. прет. год. и текућа година) 3,500           -                3,500 -           0

511300 Издаци за набавку опреме суфинансирање EU4AGRI -                -                -                #DIV/0!

511300 Издаци за набавку опреме суфинансирање ИПА 20,000         -                20,000 -         0

511300 Издаци за набавку опреме- старачки дом 200,000       11,700         188,300 -       6

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину -               -               -                #DIV/0!

511700 Пројектна докум.- урбанистички план општине -                -                -                #DIV/0!

511700 Пројектна докум.-урбанист. план Краљево Насеље -                -                -                #DIV/0!

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара 3,500           618              2,882 -           18

516140 Издаци за залихе ситног инветара- (ауто гуме, униформе) 3,500           618              2,882 -           18

516140 Издаци за залихе ситног инветара- ТВЈ униформе -                -                -                #DIV/0!

610000 Издаци за дате зајмове -               -               -                #DIV/0!

611471 Издаци за дате зајмове физ.лиц.- фонд за предузетнице -                -                -                #DIV/0!

630000 Остали издаци 375,600       33,950         341,650 -       9

631100 Издаци по основу разлике ул. и изл. ПДВ-а 2,000           1,805           195 -              90

631100 Издаци по основу ПДВ-а који се плаћа добављачима 340,000       13,459         326,541 -       4

631919 Остали издаци у земљи- рјешења Пореске управе 500              -                500 -              0

638100 Издаци за накнаде плата за боловање који се рефундирају 33,000         18,686         14,314 -         57

638100 Остали издаци из трансакција са др.јед.власти 100              -                100 -              0

******* Буџетска резерва 7,717           -               7,717 -           0

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00410130 6,860,898    2,329,142    4,531,756 -    34

ОСТАЛА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА  00410190
410000 Текући расходи 129,400       3,110           126,290 -       2

413341 Расходи по основу камата на зајмове примљених од банака 127,400       3,110           124,290 -       2

419110 Расходи по судским рјешењима 2,000           -                2,000 -           0

620000 Издаци за отплату дугова 50,011         -               50,011 -         0

621341 Издаци за отпалту главнице зајмова примљених од банака 50,011 0 50,011 -         0

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00410190 179,411       3,110           176,301 -       2

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  00410300 

411000 Трекући расходи 594,800 289,573 305,227 -       49

411000 Расходи за лична примања 237,600 120,206 117,394 -       51

411100 Расходи за бруто плате запослених 189,000 90,944 98,056 -         48

411100 Расходи за нето плате 123,000 58,587 64,413 -         48

411100 Порези и доприноси на плате 66,000 32,357 33,643 -         49

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова запослених 46,600 28,187 18,413 -         60

411211 Расходи за наканаде за превоз на посао и са посла 1,500 0 1,500 -           0

411221 Расходи за накнаде за топли оброк (нето) 21,000 9,177 11,823 -         44

411222 Расходи за регрес 6,300 8,100 1,800            129

411261 Расходи за дневнице за службена путовања у земљи 300 0 300 -              0

411252 Расходи за награде за посебне резултате у раду 0 0 -                #DIV/0!

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 17,500 10,910 6,590 -           62

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 2,000 1,075 925 -              54

411410 Расходи за једнократне помоћи 2,000 1,075 925 -              54

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 56,000 31,774 24,226 -         57

412200 Расх. по осн.утрошка енерг., комунал. и комуник.усл. 25,000 18,400 6,600 -           74

412300 Расходи за режијски материјал 2,500 1,251 1,249 -           50

412400 Расходи за материјал за посебне намјене- храна обдан. 18,000 6,905 11,095 -         38

412500 Расходи за текуће одржавање 500 470 30 -                94

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,000 82 918 -              8

412700 Расходи за стручне услуге 5,000 2,833 2,167 -           57



412900 Остали непоменути расходи 4,000 1,833 2,167 -           46

416000 Дознаке на име социјалне заштите 301,200 137,593 163,607 -       46

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине 267,200 119,221 147,979 -       45

416111 Стална новчана помоћ 29,000 10,357 18,643 -         36

416112 Додатак за помоћ и његу другог лица 212,000 96,891 115,109 -       46

416113 Изједначавање права дјеце и омладине 700 624 76 -                89

416114 Једнократна новчана помоћ штићеницима уст.социј.зашт. 2,500 800 1,700 -           32

416121 Лична инвалиднина 23,000 10,549 12,451 -         46

416300 Дознаке пружаоцима услуга соц.заштите 34,000 18,372 15,628 -         54

416313 Дознаке установама соц.заштите за смјештај штићеника 34,000 18,372 15,628 -         54

487400 Трансфери фондовима обавезног соц. осигурања 8,500 3,398 5,102 -           40

487411 Трансфери фондовима обавезног соц. осигурања- здр.оси. 8,500 3,398 5,102 -           40

500000 Издаци за нефинансијску имовину 2,000 1,010 990 -              51

511300 Издаци за набавку опреме 2,000 1,010 990 -              51

638100 Издаци за накнаде плата за боловање који се реф. 3,265 3,265            #DIV/0!

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 605,300 297,246 308,054 -       49

 ЦЕНТАР ЗА ОМЛАДИНУ И СПОРТ  "ПОГЛЕД" 00410500
410000 Текући расходи 390,491 213,329 177,162 -       55

411000 Расходи за лична примања 330,741 173,193 157,548 -       52

411100 Расходи за бруто плате запослених 250,672 126,113 124,559 -       50

411111 Расходи за нето плате 167,712 83,702 84,010 -         50

411190 Расходи за порезе и доприносе на плате 82,960 42,411 40,549 -         51

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова запослених 78,269 46,272 31,997 -         59

411211 Расходи за наканаде за превоз на посао и са посла 1,400 678 722 -              48

411221 Расходи за накнаде за топли оброк (нето) 34,732 15,130 19,602 -         44

411222 Расходи за регрес 11,200 12,600 1,400            113

411251 Расходи за јубиларне награде 0 0 -                #DIV/0!

411261 Расходи за дневнице за службена путовања у земљи 100 0 100 -              0

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 30,837 17,864 12,973 -         58

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 1,800 808 992 -              45

4114 Расходи за једнократне помоћи запосленим 1,800 808 992 -              45

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 59,750 40,136 19,614 -         67

412200 Расх. по осн.утрошка енерг., комунал. и комуник.усл. 28,650 24,592 4,058 -           86

412211 Расходи по основу утрошка ел.енергије 3,000 2,344 656 -              78

412214 Расходи по основу утрошка угља 0 0 -                #DIV/0!

412212 Расходи за централно гријање 20,000 19,890 110 -              99

412221 Расходи за услуге водовода и канализације 2,000 890 1,110 -           45

412222 Расходи за услуге одвоза смећа 1,500 781 719 -              52

412231 Расходи за услуге кориштења фиксног телефона 1,200 283 917 -              24

412233 Расходи по основу кориштења интернета 700 372 328 -              53

412234 Расходи за поштанске услуге 250 32 218 -              13

412249 Расходи за услуге превоза (КУД-а) 0 0 -                #DIV/0!

412300 Расходи за режијски материјал 1,800 750 1,050 -           42

412311 Расходи за компјутерски материјал 500 65 435 -              13

412312 расходи за обрасце и папир 400 203 197 -              51

412319 Расходи за остали канцеларијски материјал 200 75 125 -              38

412321 Расходи за материјал за одржавање чистоће 700 407 293 -              58

412330 Расходи за стручну литературу, часописе и дневну штампу 0 0 -                #DIV/0!

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 500 198 302 -              40

412434 Расходи за материјал за спортске и рекреативне активности 500 198 302 -              40

412500 Расходи за теркуће одржавање 700 240 460 -              34

412530 Расходи за текуће одржавање опреме 700 240 460 -              34

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 500 30 470 -              6

412610 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи 0 0 -                #DIV/0!

412630 Расходи по основу утрошка горива 500 30 470 -              6

412700 Расходи за стручне услуге 1,350 1,147 203 -              85



412725 Расходи за осигурање запослених 250 209 41 -                84

412731 Расходи за услуге штампања, граф.обраде, увезивања 0 0 -                #DIV/0!

412790 Расходи за остале стручне услуге 1,100 938 162 -              85

412900 Остали непоменути расходи 26,250 13,179 13,071 -         50

412922 Расходи по основу котизација за семинаре 0 0 -                #DIV/0!

412931 Расходи за бруто накнаде волонтера 0 0 -                #DIV/0!

412934 Расходи за бруто накнаде члановим комисија  и радних група 500 500 -                100

412937 Расходи за бруто накнаде  по уговору о дјелу 0 1,693 1,693            #DIV/0!

412941 Расходи по основу репрезентације 400 0 400 -              0

412943 Расходи по основу организов.манифестација 24,000 10,474 13,526 -         44

412950 Расходи по судским рјешењима 0 0 -                #DIV/0!

412972 Расходи по основу доприноса за проф.рехабил.инвалида 200 126 74 -                63

412979 Расходи по основу доприн. за солидарност 0 0 -                #DIV/0!

412999 Остали непоменути расходи- водни допринос 150 0 150 -              0

412999 Остали непоменути расходи 1,000 386 614 -              39

412999 Остали непоменути расходи- превоз КУД-а 0 0 -                #DIV/0!

500000 Издаци за нефинансијску имовину 3,000 2,123 877 -              71

511300 Издаци за набавку опреме 3,000 2,123 877 -              71

516100 Издаци за набавку инвентара- униформа 0 0 -                #DIV/0!

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00410500 393,491 215,452 178,039 -       55

 БИБЛИОТЕКА 8180020
410000 Текући расходи 26,100         16,648         9,452 -           64

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост. личних примања 800              40                760 -              5

411260 Расходи по основу дневница за службена путовања 800              40                760 -              5

412000 Трошкови материјала и услуга 25,300         16,608         8,692 -           66

412200 Расходи по осн.утрошка енергије, комуналних и комуникац.усл.5,300           2,216           3,084 -           42

412210 Расходи по основу утрошка енергије 2,100           438              1,662 -           21

412210 Расходи за централно гријање -                -                -                #DIV/0!

41220 Расходи за услуге одржавања чистоће 600              586              14 -                98

412230 Расходи за комуникационе услуге 2,600           1,192           1,408 -           46

412300 Расходи за режијски материјал 1,200           342              858 -              29

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 1,500           679              821 -              45

412433 Расходи за материјал за културне активности 1,500           679              821 -              45

412500 Расходи за текуће одржавање 500              94                406 -              19

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 2,100           533              1,567 -           25

412610 Расходи по основу путовања 1,200           533              667 -              44

412630 Расходи по основу утрошка горива 900              -                900 -              0

412700 Расходи за стручне услуге 3,200           1,347           1,853 -           42

412900 Остали непоменути расходи 3,500           3,355           145 -              96

412900 Остали расходи- 100 година библиотеке -               -               -                #DIV/0!

412900 Остали расходи- Чучкови књижевни сусрети 8,000           8,042           42                 101

500000 Издаци за нефинансијску имовину 15,000         2,365           12,635 -         16

511300 Издаци за набавку опреме 15,000         2,365           12,635 -         16

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 08180020 41,100         19,013         22,087 -         46

БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 8,189,000    2,903,570    5,285,430 -    35

РАЗЛИКА (БУЏ.СРЕДСТВА-ПОТРОШЊА)-               697,625       

ФОНД 03

ФОНД 03- ФОНД ГРАНТОВА 

7- ПРИХОДИ 26,400         

731100 Текући грантови 26,400         

731112 Текући грант- КАРИТАС 26,400         

4- РАСХОДИ 26,410         

412700 Стручне услуге 10                

412712 Расходи за услуге платног промета 10                

415200 Грантови 26,400         



415249 Каптални грантови поједицима- КАРИТАС 26,400         

РАЗЛИКА (7-4) 10 -               

ФОНД 05- ФОНД ПОСЕБНИ ПРОЈЕКТИ- ИПА ПРОЈЕКАТ

7- ПРИХОДИ -               

731100 Капитални грантови -               

731122 Капитални грант- ИПА (254944 2023.) -                

4- РАСХОДИ 9,819           

412700 Стручне услуге 40                

412712 Расходи за услуге платног промета 40                

415000 Грантови 9,779           

415100 Грантови у иностранство- ЛУ Гучево Лозница 9,779           

РАЗЛИКА (7-4) 9,819 -          

ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА
буџет 2024 оств.30.6.24
2,320,381 1,261,505

250,000       77,497         

3,237,600    640,474       
90,000         -                

603,591       325,055       
157,800       76,561         
896,300       479,692       

Остало
7,555,672 2,860,784

Функц. ФУНКЦИЈА БУЏЕТ ОСТВАР.
код 2024 30.6.24
ЗУ 1. Заједничке услуге 7,360,672    2,766,821    
ИУ 2. Индивидуалне услуге 195,000       93,963         

УКУПНО 7,555,672    2,860,784    

Функција
O1 Опште јавне услуге
O2 Одбрана
O3 Јавни ред и сигурност
O4 Економски послови
O5 Заштита животне средине
O6 Стамбени и заједнички послови
O7 Здравство
O8 Рекреација, култура и религија
O9 Образовање
1O Социјална заштита

УКУПНО ЗБИР ФУНКЦИЈА


	Sheet1

